
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 571 del 13/07/2021





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Presa atto sentenze Tar Campania- Sezione Napoli- Sentenze n. 4750/2021, n. 4716/2021, n.
1488/2021 e provvedimenti conseguenti.


IL DIRETTORE UOC AFFARI LEGALI  
Il DIRETTORE GRU


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso le strutture proponenti,
rappresentano che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 2 della Legge n.241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabili del procedimento ciascuno per quanto di competenza,
dichiarano l’insussistenza del conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i. 


Premesso 
 che con Deliberazione n. 470 del 21/12/2020 l’AORN prendeva atto della ordinanza cautelare del


CdS  n. 6335/2020 del 30/10/2020 e dell’ordinanza cautelare del CdS n. 67/98/2020 del 27/11/2020
con le quali, in riforma della ordinanza del TAR Campania n. 1590/2020 del 09/09/2020,  è stata
disposta l’ammissione con riserva degli appellanti alla procedura di stabilizzazione del personale
precario ai sensi  del  D.Lgs 75/2017 a seguito dell’indagine esplorativa avviata dall’AORN con
deliberazione del commissario straordinario n. 385/2020; 


 che con lo stesso atto deliberativo n. 470/2020 l’Azienda prendeva atto altresì, che i ricorrenti M.R.+
altri sono interventori ad adiuvandum nel ricorso al CdS RG 7660/2020 e per l’effetto prendeva atto
che l’ordinanza del CdS n. 6335/2020, per la cui ottemperanza i predetti hanno notificato relativo
ricorso in datata 17/12/2020, va ottemperata anche nei loro confronti;


 che l’atto deliberativo n.470/2020 prendeva atto di quanto statuito dal CdS con ordinanza 7128/2020
in merito alla ulteriore esecuzione della procedura concorsuale indetta con  deliberazione 240/2020
ed incaricava la UOC Gestione Risorse Umane di proporre la parziale rettifica della delibera 385 del
10/04/2020 del Commissario Straordinario avente ad oggetto “Indagine conoscitiva interna riservata
ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 1 e 2 del d.Lgs 75/2017 …..” tendendo
conto dell’ammissione con riserva di cui alle ordinanze del CdS nelle more dell’esito del giudizio di
merito davanti al TAR Campania e previa verifica di quanto altresì considerato in narrativa;


 che,  in  esecuzione  della  delibera  n.470/2020,  l’AORN  con  deliberazione  n.1  del  7.1.2021  ha
rettificato la deliberazione n.385/2020 disponendo, tra l’altro, l’ammissione con riserva all’indagine
conoscitiva dei soggetti che hanno maturato tre anni di contratto di somministrazione, anche non
continuativi, negli ultimi 8 anni, presso la stessa AORN; 


 che avverso tale ultima delibera hanno proposto ricorso per motivi aggiunti i signori B.G., M.R. +
altri,  rispetto  ai  ricorsi  Rg  n.2008/2020  e  n.2291/2020  nonché,  avverso  la  delibera  n.117/2021,
ricorso autonomo Rg n. 1488/2021 la signora I.G. assumendo che, in ottemperanza all’ordinanza del
CdS,  l’Azienda  Ospedaliera  avrebbe  dovuto  sic  et  simpliciter  avviare  una  procedura  di
stabilizzazione alla quale ammettere, senza alcuna ulteriore verifica, gli appellanti;


 che le domande cautelari dei predetti motivi aggiunti sono state respinte; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Rilevato 
 che in data 29.6.2021 si è discussa l’udienza di merito dei ricorsi RG 2008/2020, RG 2291/2020 e


RG n.1488/2021;
 che le sentenze n. 4716/2021 (RG n.2291/2020), n. 4743/2021 (RG n.1488/2021) e n.4750/2021 (RG


n.2008/2020, tutte pubblicate il 9.7.2021, hanno respinto i ricorsi principali avverso le deliberazioni
del CS n.385/2020 e deliberazione n. 117/2021 e dichiarato improcedibili i motivi aggiunti avverso
le deliberazioni n.240/2020, n. 253/2020, 348/2020, n.373/2020, n.470/2020, n.1/2021;


Ritenuto
 necessario  prendere  atto  delle  sentenze  Tar  Campania,  Napoli,  n.  4716/2021,  n.  4743/2021,  n.


4750/2021 e, per l’effetto
 ripristinare  l’esecutività  dei  provvedimenti  sospesi  in  sede  cautelare  (deliberazione  del  CS  n.


385/2020 e deliberazione n.240/2020) e revocare la deliberazione n. 1 del 07/01/2021;  
 trasmettere  copia  della  presente deliberazione,  a cura  della UOC Affari  Generali,  alla Direzione


Generale  per  la  tutela  della  Salute  e  Coordinamento  del  SSR per  l’importanza  strategica  della
problematica, a Sua Eccellenza il Prefetto di Caserta, al Collegio Sindacale, alla Corte dei Conti
Procura  Regionale  Campania,  alla  UOC GRU per  gli  adempimenti  successivi,  alla  UOC Affari
Legali;


 Dare alla presente immediata eseguibilità per l’urgenza di riattivazione dei provvedimenti sospesi.


Attestata
 la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


   
                             PROPONGONO


1. di prendere atto delle sentenze Tar Campania, Napoli, n. 4716/2021, n. 4743/2021, n. 4750/2021 e, per
l’effetto ripristinare l’esecutività dei provvedimenti sospesi in sede cautelare (deliberazione del CS n.
385/2020 e deliberazione n.240/2020) e revocare la deliberazione n. 1 del 07/01/2021;  


2. di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione,  a  cura  della  UOC Affari  Generali,  alla  Direzione
Generale  per  la  tutela  della  Salute  e  Coordinamento  del  SSR  per  l’importanza  strategica  della
problematica, a Sua Eccellenza il Prefetto di Caserta, al Collegio Sindacale, alla Corte dei Conti Procura
Regionale Campania, alla UOC GRU per gli adempimenti successivi, alla UOC Affari Legali;


3. Dare alla presente immediata eseguibilità per l’urgenza di riattivazione dei provvedimenti sospesi.


Il Direttore UOC AFFARI LEGALI  Il Direttore UOC GRU
          Avv. Chiara Di Biase   Dr.ssa  Luigia Infante


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Gaetano Gubitosa


nominato con D.G.R.C. n.76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Affari Legali e del Direttore UOC 
GRU
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara e del Direttore Sanitario 
Dr.ssa Angela Annecchiarico in modalità telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto 
riportati
Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara            Firmato
Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico             Firmato


           DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di


Prendere atto  delle  sentenze  Tar  Campania,  Napoli,  n.  4716/2021,  n.  4743/2021,  n.  4750/2021  e,  per
l’effetto ripristinare l’esecutività dei provvedimenti sospesi in sede cautelare (deliberazioni n. 385/2020 e
n.240/2020) e revocare la deliberazione n. 1 del 07/01/2021;  
Trasmettere copia della presente deliberazione, a cura della UOC Affari Generali, alla Direzione Generale
per la tutela della Salute e Coordinamento del SSR per l’importanza strategica della problematica, a Sua
Eccellenza il Prefetto di Caserta, al Collegio Sindacale, alla Corte dei Conti Procura Regionale Campania,
alla UOC GRU per gli adempimenti successivi, alla UOC Affari Legali;
Dare alla presente immediata eseguibilità per l’urgenza di riattivazione dei provvedimenti sospesi.


           
Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				INFANTE LUIGIA





				DI BIASE CHIARA





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 571 del 13/07/2021


UOC AFFARI LEGALI


Presa atto sentenze Tar Campania- Sezione Napoli- Sentenze n. 4750/2021, n. 4716/2021, n. 1488/2021 e
provvedimenti conseguenti


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 13/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Chiara Di Biase - UOC AFFARI LEGALI


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




